
KAM S NÍM
aneb

Vybíráme          školu 
či školku

Příloha 
měsíčníku 

dobnet

3 / 2024

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m



in
zerce

2

...opravdová lesní školka pro děti
z Dobřichovic a širšího okolí

Dětský lesní klub
Bukovka
Přivítáme nové kamarádky 
a kamarády (3-7 let), na tři či 
dva dny v týdnu. Přijďte nás 
nezávazně navštívit a zažít  
s námi den v  přírodě i v teepee!  

Těšíme se na viděnou
Kačka Smoljaková, Tom Doležal, 
ArteRadka Charapovová 

www.lesni-klub-bukovka.cz
 777 219 337 | 777 027 579

ZŠ SRBSKOZŠ SRBSKO
VÁS ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.VÁS ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Budova školy je nově zrekonstruovaná.
Pouze první stupeň, celkem 50 dětí.
Výuka je vedena moderními metodami, ale zároveň 
v rodinné atmosféře.

více info na: www.skola-srbsko.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS

25. 3.
29. 4.
25. 3.
29. 4.

Lokalita: Lety/Lipence
Přihlášky: www.jedenstrom.cz/primestsky-tabor/
Dotazy: reditelka@jedenstrom.cz   777 258 450

Letní tábory
Jednoho stromu 

Vzácné místo u hradu Karlštejn,
kde spolu*pracují, žijí a radují se lidé a příroda...
místo, kde se hmotné protkává s duchovním…

Ve školním roce 2024/25 máme ještě
1-2 místa pro děti do 1. ročníku

a 5-6 míst pro malé děti ve věku 3-5 let.

Děti do budoucího 1. ročníku mají u nás otevřené dveře
už od 1. března 2024, nejpozději však od 1. června 2024,

aby se mohly sladit s tímto místem.

Pro více informací pište na e-mail info@dvursofie.cz

www.dvursofie.cz



Není třeba opustit řeku Berounku či její blíz-
ké okolí, abychom našli to, co hledáme. Mís-
to, kde si dítě najde kamarády a dospěláky, 
kteří mu další kus „velkého světa“ ukážou co 
nejblíže jeho naturelu. 

Výhodou je, že jsou před námi dny otevře-
ných dveří. I když nám v hlavě možná běží, 
že školkám i školám jde o to předvést se v co 
nejlepším světle, zkušenost přímo na místě je 
k nezaplacení. Dejte na pocity i výsledky své-
ho průzkumu – ptejte se na vše, co vás napad-
ne, co jste si doma poznamenali na cár papíru, 
do mobilu či jinam. Učitelky, vychovatelky 
i ostatní rodiče – všichni pro vás mají důle-

žité informace. Můžete se potkat s těmi, kteří 
do školky/školy dávají už druhé dítě, a není to 
proto, že ji mají „za rohem“. Rádi vám porefe-
rují, jak to tam chodí. Nejdříve si samozřejmě 
prostudujte web, kde kromě praktických in-
formací najdete filozofii školy, její historii, kde 
je zapsána, jaký má vzdělávací program atd. 
Může se stát, že vás „chytí za srdce“ už sa-
motný styl textu. Na den otevřených dveří vy-
razte ideálně ve dvou, druhý pohled se může 
hodit. Projděte si reakce, reference všude, kde 
vás napadne, nejen na stránkách „instituce“. 

Když se bavíme s rodiči, co si přejí pro své 
děti, odpovídají jasně: to nejlepší. Chtějí, aby 

z jejich dítěte vyrostl samostatný, sebevědomý 
jedinec, který kolem sebe bude mít ty správné 
vzory a láskyplné prostředí. Později se bude 
vzdělávat v oboru, jenž ho baví, a když bude 
chtít, tak kromě plynulé angličtiny co nejpři-
rozeněji ovládne i další jazyk/y. Aby si našel 
kolektiv, ze kterého vzejdou letitá přátelství. 
Jedním dechem dodávají, jaké jejich dítě je 
a že by rádi místo, kde zohlední jeho povahu 
a talent. Aby ho „nezadupali do země“. 

Vše je možné. Neporadíme vám konkrétní 
školku či školu. Ale pomůžeme při rozhodo-
vání základními osvědčenými dotazy, na kte-
ré je fajn si odpovědět před konečným výbě-
rem. Směle si doplňte další. 

Ať najdete, co hledáte.

• Jak je školka/škola daleko? Jak má otevřeno? 
• Jaké má vzdělávací/adaptační programy? 
• Mají děti dostatek pohybu? Mohou řádit 

i v oploceném venkovním areálu? 
• Kolik dětí je na jednoho učitele? 

Jaká je struktura tříd?
• Co říkají reference na webech, v sociálních 

skupinách, mých známých? 
• Jaké je stravování? Berou ohledy na speciální 

stravu? Mohu mu zabalit něco vlastního?
• Mají i aktivity mimo školku/školu? 
• Je ze školky možná návaznost na školu? 
• Kolik vše stojí?
• Jsou v ní učitelky, průvodci, družinářky apod. 

spokojené, nebo se často střídají?
• Jaký dojem jsem měl/a z návštěvy školy/školky?
• Jakou má moje dítě povahu, kde se mu bude 

líbit nejvíce? 

Abychom dítě 
nasměrovali co nejlépe
Tolikrát zmiňovaná kniha Roberta Fulghuma Všechno, co opravdu 
potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce, se sice bere 
s nadsázkou. Na druhé straně je prokázáno, že pokud tomu něco 
nebrání, mělo by se dítě socializovat co nejdříve. Odbourává to jeho 
strach při dalších krocích mimo domov. A tak dumáme, kde mu bude 
nejlíp. Stejně jako u výběru školy. V obou případech nám nahrává 
docela pestrý výběr, kdy některé mateřinky vybočují z klasických 
heren a školy z klasických lavic. Ale všechny fungují už roky, a tak se 
máme možnost dozvědět spoustu informací. 

3Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m

Máte těžce zrakově postižené dítě a uvažujete o jeho integraci do běžné základní školy?
Vyrobíme pro školu učebnice v brail lově písmu, tak aby vaše dítě mělo stejný studijní materiál, 
nebo i doplňkovou krásnou literaturu a v omezeném množství i noty. Rekonstruujetě veřejnou 
budovu a stavební zákon vám ukládá mít označení WC v braillově písmu? Vyrobíme vám ho. 

 majit@seznam.cz
 775 362 648

in
zerce



Školy 
Jednoho stromu

Les je bezpečné místo! A je v něm pořádná zábava. Je to velká herna s množ-
stvím hraček i badatelna, ve které můžeme zkoušet objevovat a učit se. Les 

je náš domov i nekonečná studnice inspirace a zkušeností.
Jak s dětmi v našich školkách pracujeme? I když je les náš druhý domov, ne-

zůstáváme jen v něm. Objevujeme i svět měst s jeho kulturním zázemím. Jezdí-
me do divadel, galerií, muzeí i dalších vzdělávacích institucí. Naší vizí je dítě, 
které čerpá sílu z prostředí, ve kterém žije, roste vzhůru a zraje uvnitř, dokáže se 
vyrovnat se změnami – je silné jako strom. 

Vychováváme spokojené, zvídavé a sebedůvěrou naplněné děti, které se nebo-
jí projevit svůj názor, jsou dostatečně odolné, aby zvládly překonávat překážky, 
empatické a schopné spolupracovat. K tomu nám pomáhá i věkově smíšený ko-
lektiv tříd. 

Víme, že výchova a vzdělávání jsou založené na bezpečném vztahu mezi dí-
tětem, učitelem a rodičem. Pokud se dítě ve školce cítí dobře, jde vzdělávání 
vlastně samo. „Dáváme dětem důvěru a s laskavostí je vedeme k tomu, aby zkoušely 
bezpečně riskovat a osahávat si svoje limity,“ doplňuje ředitelka školy Alena Lalá-
ková. Na konci každého dne víme, jak se dítě ve školce mělo.

Co je pro nás důležité:
• Otevřeně a s citlivostí komunikujeme vše, co se kolem nás děje.
• Nevnucujeme svou pomoc. Ptáme se.
• Vytváříme pravidla společně s dětmi. Hledáme to, co funguje. Také ovšem 

víme, že bezpečí tvoří pravidla a jejich dodržování.
• Přijímáme své emoce. Nepopíráme je. Neříkáme dětem, jak by se v danou 

chvíli měly cítit.
• Víme, že prožitek, zkušenost a názornost jsou víc než frontální výuka. Nebo-

jíme se dělat věci doopravdy. Pracujeme s nožem, jedeme někam na kole nebo 
se staráme o naše ovce a králíky. 

• Dáváme dětem důvěru, že „to“ zvládnou. Organizujeme například expedici 
pro předškoláky, kdy vystoupají na Sněžku a jsou několik nocí bez rodičů.

• Přirozeně vytváříme podmínky pro řízené vzdělávání i volnou hru.

Ven za každého počasí

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
LMŠ: tři věkově smíšené třídy pro 2x 16 dětí, 1x 24 dětí
Jeden strom: třída Rarášků (2–3,5 roku): max. 12 dětí,
třída LMŠ (3–6 let): max. 25 dětí

VÝUKA JAZYKŮ
Neprobíhá.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Vítány. Školské poradenské pracoviště, nástup pod 
dohodě s rodiči.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Všechny mateřské školy: keramika, lego pro děti
LMŠ Na dvorečku: hudební kroužek
Pro rodiče se pořádají slavnosti, tvořivé dílny
a pobytové akce.

DOPRAVA P  P

LMŠ Lety: 1,5 km od žst. Řevnice
LMŠ Lipence a MŠ Jeden strom a školička Rarášci: 
žst. Černošice (200 m), bus 242 Dolnočernošická (40 m)

PROVOZNÍ DOBA
LMŠ: 8.00–15.30
Jeden strom: 7.30–17.30
Rarášci: 8.45–17.00

ŠKOLNÉ 
LMŠ: 7550 Kč/měsíc (týdenní docházka)
Jeden strom: 11 500 Kč/měsíc (týdenní docházka)
(vždy na 10 měsíců v roce)

KONTAKT
Lesní mateřská škola Na dvorečku
Lety, osada pod lesem, Kejnská
Školka Jeden strom a Školička Rarášci
Lipence – Dolní Černošice, Na Bluku 426

  777 258 450
  reditelka@jedenstrom.cz
  www.jedenstrom.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis LMŠ Na dvorečku: 6. 5., 14.00–16.00
Od 2. 5. do 9. 5. elektronicky. 
Informace k zápisu budou zveřejněny 1. 4.
Ostatní školky celoročně.
Den otevřených branek v LMŠ: 7. 3., 14.00–16.00
Dny otevřených dveří již proběhly.
Návštěva je možná po telefonické domluvě.

LETYDOLNÍ ČERNOŠICE MATEŘSKÁ SOUKROMÁ4

HLEDÁME DO TÝMU    LESNÍ MŠ – asistent pedagoga, úvazek 2 dny   Nástup 26. 8. Zájemci mohou volat na tel. 777 258 450.



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Školy 
Jednoho stromu

Základní škola Na dvorečku funguje už 10 let a je školou komunitní. Dru-
hý stupeň má formu Komunitní školy Jeden strom. V současné době jsou 

na 2. stupni děti zapsané v režimu individuálního vzdělávání. Do světa odchází 
první kompletní třída deváťáků a my se už nyní radujeme z jejich úspěšného při-
jetí na konzervatoř, střední uměleckoprůmyslovou školu, Hollarku nebo třeba 
střední školu vizuální tvorby v Dánsku. Úspěch dětí i skladba vybraných škol 
výstižně vypovídají o fungování druhého stupně.

Hlavní pilířem školy je prostředí, v němž se děti cítí bezpečně. Proto formou 
otevřené komunikace budujeme zdravé a respektující vztahy mezi žáky, učiteli 
i rodiči. Vizí školy je DÍTĚ, které čerpá sílu z prostředí, v němž žije, roste vzhůru 
a zraje uvnitř, dokáže se vyrovnat se změnami. Je silné jako strom. Učitelé chtějí 
z dětí vychovat osobnosti, které kriticky přemýšlejí, chápou princip příčiny a dů-
sledku, jsou dostatečně sebevědomé, nebojí se pracovat s chybou, žijí zdravé 
vztahy. Škola nabízí smysluplné učení ve světě, kde je každý jiný a každý má 
své vlastní potřeby. Důraz klade na osobnostní rozvoj dětí a individuální přístup 
k žákovi. To umožňuje i menší počet dětí ve třídách.

Zápis na 1. stupeň ZŠ je veden hravou formou. V prvním kole zápisu dítě samo 
v doprovodu rodiče zkouší hravou formou plnit úkoly, které ověřují jeho školní 
zralost. Ve druhém kole již bez rodiče vyrazí na dopolední nebo odpolední hravé 
ověřování do terénu. Cílem je ověřit soulad se školním vzdělávacím programem 
školy, kdy část výuky probíhá v přírodě, a dítě tak musí zvládnout pohyb venku, 
schopnost odpojit se od rodiče, ujít pár kilometrů a spolupracovat. Přednostně 
se přijímají děti, které mají odklad školní docházky. Jako doplňkové kritérium je 
příchod ze školek Jednoho stromu nebo školek podobného typu a již docházející 
sourozenec do škol Jednoho stromu.

Na 2. stupeň jsou děti přijímány celoročně. Zápis probíhá zapojením dítěte 
do vyučování, kdy si dítě může zažít přístup školy. Následně se rozhoduje nejen 
dítě samotné, ale i komunita druhého stupně, zda k nástupu dojde. Na školní 
rok 2024/2025 proběhne první zkušební dopoledne 5. 3. Zájemci mohou psát 
na reditelka@jedenstrom.cz.

Ještě štěstí, že jsme každý jiný

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
ZŠ 1. stupeň: 5. ročníků, celkem 75 žáků
ZŠ 2. stupeň: 4. ročníky, celkem 42 žáků

VÝUKA JAZYKŮ         
Angličtina od 1. třídy. Na 2. stupni volitelné rozšíření 
o němčinu nebo francouzštinu.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Vítány. Školské poradenské pracoviště, nástup 
po dohodě s rodiči.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
ZŠ: Lesní družina, řezbářství, řemesla, keramika, 
výtvarné činnosti, robotika

DOPRAVA P  P

ZŠ 1. stupeň: 50 metrů od žst. Černošice
ZŠ 2. stupeň: 300 metrů od bus Mokropsy

PROVOZNÍ DOBA
ZŠ 1. stupeň: od 7.30, vyučování od 8.45,
družina do 17.00
ZŠ 2. stupeň: od 7.45, vyučování do 14.00,
max. do 15.30

ŠKOLNÉ 
1. i 2. stupeň 8990 Kč/měsíc včetně družiny
1. stupeň 7.30–8.45 a 14.00–15.30;
Školné se platí 10 měsíců v roce.
Družina: 15.30–17.00, příplatek 575 Kč/měsíc 
Volnočasové aktivity: 800–2800 Kč/pololetí

KONTAKT
Základní škola Na dvorečku
Černošice, Karlštejnská 253
Komunitní škola Jeden strom
Mokropsy, Topolská 2036

  777 258 450
  reditelka@jedenstrom.cz
  www.jedenstrom.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis ZŠ Na dvorečku 1. stupeň:
I. kolo 2. 4. 2024, 15.00–17.00
II. kolo 3. 4. od 9.00 a od 13.00
Pro uchazeče je nutné se zúčastnit obou kol zápisu.
Informace k zápisu najdete na našem webu od 2. 3.
2. stupeň: 5. 3., 9.00–12.00
Přítomnost dětí nutná.
Další termíny dle individuální domluvy.
Dny otevřených dveří ve škole již proběhly.
Návštěva je možná po telefonické domluvě.

ZÁKLADNÍ 1–9ČERNOŠICE DOLNÍ ČERNOŠICE 5SOUKROMÁ

2. stupeň – učitel matematiky, fyziky, anglického jazyka.
Nástup 26. 8. Zájemci mohou volat na tel. 777 258 450.

HLEDÁME
DO TÝMU



Školinka 
NONA Lety

Školinka Nona je dětská skupina, která sídlí v malebném zrekonstruovaném 
statku na letské návsi. A loni oslavila krásných deset let! Mají zde dvě třídy: 

Kočičky a Pejsky. Každá „pojme“ maximálně 12 dětí, proto je možný individuál-
ní přístup ke každému z nich.

Kromě každodenních činností, jako je cvičení či komunitní kruh, zde vedou 
děti ke vzdělávacím aktivitám a k sebeobsluze. Pravidelně s nimi vyrážejí cvičit 
do místní sokolovny či na lesní výpravy do přírody – co nejvíce času se tráví 
za každého počasí venku. Od jara do pozdního podzimu využívají vlastní zahra-
du, která je vzdálená asi pět minut chůzí od školky. Během léta tam tráví i celé 
dny, k radosti všech malých svěřenců. „Děti se snažíme vést také k pozitivnímu 
vztahu ke kultuře – pravidelně nás navštěvuje dětské divadlo a chodíme do knihovny. 
Jezdíme i na celodenní výlety a připravujeme zahradní slavnosti pro rodiče, kdy děti 
vystupují s krátkým představením,“ doplňují spoluzakladatelky Nony Michaela 
Kotěrová a Karolína Benešová.

Děti, které přijdou poprvé, si pomalu zvykají na nové prostředí a docházejí 
na kratší dobu. Vše záleží na individuální domluvě rodičů a učitelek. Když 
jsou děti dostatečně adaptované, zahajují běžnou docházku. Domů chodí buď 
po obědě ve 13 hodin, nebo zůstávají celý den a rodiče si je vyzvedávají mezi 
15. a 17. hodinou.

Ráno se děvčata a chlapci scházejí od 7.30 do 8.45. „V ranním kruhu zpívá-
me, cvičíme dětskou jógu a povídáme si. Pak jdeme na svačinku a po ní děláme 
aktivity, které jsou spojeny s aktuálním tématem Školinky – malujeme, pečeme, 
tvoříme z různých materiálů, zpíváme a hrajeme na Orffovy hudební nástroje, tan-
cujeme, hrajeme divadlo, procvičujeme grafomotoriku a tak dále. Každý den jdeme 
na vycházku nebo se děti na zahradě zdokonalují v pohybu a dovednostech formou 
různých her a aktivit. Při ,lesních výpravách‘ vyrážíme s batůžky už před svačinou, 
kterou si bereme do přírody, a trávíme s dětmi celé dopoledne venku,“ popisují za-
kladatelky Školinky.

Všichni se vracejí zpět na oběd, který dováží Třebaňská kuchyně. V případě 
zdravotních obtíží či diet se děti mohou stravovat i podle vlastního režimu. Poté 
odpočívají na lehátkách u čtené pohádky. Vstávají po 14. hodině a už se těší 
na připravenou svačinu. Odpoledne si hrají ve svých třídách nebo se přesunou 
na zahradu, kde si je vyzvedávají rodiče. 

Děti říkají: V Noně jsme jako doma!

Děti to s námi prostě baví

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy – od 2 do 6 let.
V každé třídě je maximálně 12 dětí a 2 pečující osoby.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, vše se řeší individuálně s rodiči, vždy záleží 
na konkrétních potřebách dítěte a možnostech školky.

DOPRAVA P  P

Objekt se nachází v samém centru obce Lety. 
Autobusem na zastávku OC Lety (5 minut).

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.00

ŠKOLNÉ
2600–6500 Kč, záleží na věku dítěte 
a počtu dní docházky.

KONTAKT
Lety, Na Návsi 21

  723 450 510
  skolinkanona@gmail.com
  www.skolinkanona.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: 30. 4., 17.00–18.30
Pokud termín nevyhovuje, je možné si vždy domluvit 
individuální návštěvu.
Zápis probíhá celoročně, dle volné kapacity.
Pro nový školní rok jsou na prvním místě přijímány 
děti, které již do Nony chodí, pak nováčci dle data 
podání přihlášky.

MATEŘSKÁ SOUKROMÁLETY6

Léto s NONOU
Od 8. 7.–23. 8., 8.00–16.30

Tematicky zaměřené týdenní příměstské pobyty 
nejen pro děti, které chodí do školy.
Zábavný celodenní programem pro děti od 3 do 6 let.
Cena je od 3200 Kč za týden nebo 6800 Kč za měsíc. 
V ceně není zahrnuta strava.

Více info a rezervace na našem webu.



7

Česko-anglická 
mateřská škola Bambinárium

Mateřská škola Bambinárium Řevnice je součástí sítě soukromých mateř-
ských škol už 18 let. Nabízíme vzdělávání pro děti předškolního věku i pro-

gram pro ty nejmenší, dvouleté. Jsme řádně registrovaní pod MŠMT, čímž spl-
ňujeme požadavky školského zákona ČR. Máme čtyři provozovny: jednu v Praze 
Na Homolce, další tři v Řevnicích.

Děti jsou rozdělené podle věku do 12členných skupin s minimálně dvěma 
učitelkami. Tím zajišťujeme kvalitnější výuku a individuální přístup. Při ko-
munikaci s nimi vycházíme z alternativní metody Marie Montessori, založené 
na partnerském vztahu, důvěře, vedení k samostatnosti a kritickému myšlení.

České učitelky spolupracují s rodilým mluvčím. Jeho přítomnost při všech 
činnostech i na výletech vede k nejlepším výsledkům učení angličtiny. Klademe 
důraz na prožitkové učení, lesní program a výlety za kulturou, které přirozeně 
budují nové znalosti a dovednosti.

V rámci lesního programu chlapce a děvčata denně vzděláváme v krásné 
poberounské přírodě. Děti milují bádání, putování, naučné stezky a prů-
zkumnictví. Když k tomu přidáme výlety vláčkem na výstavy a kulturní akce 
do Prahy, jsou spokojené a šťastné. I když s nimi trávíme nejvíce času v lese, 
seznamujeme je také s moderními technologiemi, kterým se při přestupu 
na základní školu nevyhnou. Od roku 2023 nám k tomu pomáhá interaktivní 
výukový program.

Mezi rodiči je oblíbená mobilní aplikace Školka do kapsy. Jejím prostřednic-
tvím nahlížejí do denního programu a vidí činnosti ve školce díky aktuálním 
videím a fotografiím. Mohou se podílet i na výběru výletů, výcviků a dalších 
akcí. Nezapomínáme ani na hudební nauku (pomocí Hudební školy Yamaha) 
a využíváme nabídky místních a regionálních sportovních středisek k plavec-
kým a lyžařským kurzům. Odpoledne jsou možné zájmové činnosti a kroužky 
přímo ve školce. 

S odborníky zajišťujeme pravidelnou logopedickou depistáž, kontrolu zraku 
a prevenci zubního kazu. Jíme zdravě a poradíme si s individuálními stravovací-
mi potřebami. Pro děti a jejich rodinné příslušníky organizujeme divadelní před-
stavení, zábavná odpoledne, oslavy, workshopy, tvořivé dílničky a další akce. 

„Vždy se snažíme naslouchat potřebám a požadavkům rodičů i dětí. Za ta dlouhá léta, 
co jsme tady, víme, že nejdůležitější pro děti je podnětné a příjemné prostředí. To 
lze zajistit pouze stabilním, inteligentním a empatickým týmem lidí, kteří milují děti 
a svou práci. To jsme my v Bambináriu.“

Nejkvalitnější vzdělávací program

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Třída nejmladších dětí s max. kapacitou 12 dětí 
(2–3 roky). Druhá třída maximálně 12 dětí (3–4 roky). 
Třetí skupina maximálně 12 dětí (4–5 let). 
Třída nejstarších dětí 12 dětí (5–6 let).
V každé třídě jsou tři pedagogové.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilým mluvčím každý den

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, školka přijímá.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Nejrůznější kroužky, plavecké a lyžařské kurzy, 
pravidelně měsíčně odpolední zábavné akce pro rodiče 
a děti, divadelní představení v MŠ. V období letních 
prázdnin příměstské a pobytové tábory.

DOPRAVA P  P

Žst. Řevnice i autobus (10 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
3450–8000 Kč/měsíc 
dle věku dětí a četnosti docházky

KONTAKT
Řevnice, Československé armády 139

  602 115 192, 775 665 090
  msbambirevnice@volny.cz
  bambinarium.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis: 15. 5. (jinak kdykoliv během roku)
Den otevřených dveří: kdykoliv na žádost rodičů

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 



8 MATEŘSKÁ SOUKROMÁČERNOŠICE

KinderGarten 
Černošice

Soukromá jazyková mateřská škola KinderGarten, akreditovaná MŠMT, fun-
guje v Černošicích od roku 2009. Dětem nabízí maximum přirozeného učení 

angličtiny, ze kterého pak čerpají na dalších školách. Vládne v ní při tom hodně 
zábavy.

Vedení školky pečuje o to, aby se v ní děti, učitelé i rodiče cítili dobře. Vytváří 
přátelské, podnětné a hravé prostředí, které rozvíjí osobnost dítěte a zároveň 
mu dává nadstandardní jazykové vzdělání. „Děti, které naši školku opouštějí, jsou 
výborně připravené pro pokračování na mezinárodních i českých základních školách, 
přirozeně komunikují v anglickém jazyce a vnímají jej jako běžnou součást svého ži-
vota. Kromě péče o jazykovou vybavenost a rozumové schopnosti ,našich‘ dětí věnu-
jeme velkou pozornost jejich sociálním dovednostem, zejména schopnosti navázat ka-
marádské vztahy, spoluvytvářet prostředí pohody a spolupracovat s ostatními. Naše 
škola je plná smíchu, porozumění a přátelství,“ popisuje majitelka školky Kateřina 
Dvořáková.

Angličtinu v KinderGarten vyučují rodilí mluvčí. Školka ale dbá i na před-
školní přípravu v českém jazyce. Již u nejmenších dětí sleduje jejich pokroky 
podrobnou diagnostikou, díky níž učitelé vědí, kterým oblastem se více věnovat, 
jakými činnostmi děti podporovat v grafomotorice, ve sluchovém a zrakovém 
rozlišování a v předmatematických dovednostech. Školka přímo v budově také 
zajišťuje jednou ročně logopedickou depistáž a screening školní zralosti pro-
střednictvím dětského psychologa.

Předškoláci absolvují intenzivní přípravu v češtině. Děti jsou na většinu čin-
ností rozděleny do malých skupinek, aby se jim učitelé věnovali individuálně 
podle úrovně znalostí a dovedností. Velký důraz učitelé kladou na schopnost 
sluchové analýzy a syntézy, která je nezbytná pro snadné osvojení čtení a psaní.

S dětmi učitelé pracují metodou rozvoje jazykových dovedností dle prof. El-
konina. Intenzivně se věnují také matematickým dovednostem a schopnostem 
logického myšlení, kdy kombinují metody pro práci s nadanými dětmi a mate-
matiku podle prof. Hejného. Předškolní přípravu děti prožívají zábavnou formou 
pomocí celoročního projektu Dobrodružné putování ze školky do školy. Tento 
projekt v nich vzbuzuje motivaci k samostatnému myšlení, chuti poznávat a učit 
se nové a zároveň rozvíjet jedinečnost a osobní talent. „Připravujeme děti na školní 
docházku ve vybrané soukromé nebo státní základní škole tak, aby pro ně školní práce 
byla snadná, zvládaly ji s lehkostí a ze školy si odnášely pocit, že jsou dobré. A s ním 
i motivaci pro další studium,“ vysvětluje osvědčený proces Kateřina Dvořáková. 

Prostředí plné angličtiny, motivace a přátelství

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Čtyři třídy rozdělené dle věku dětí, podle kterého se 
odvíjí i počet pedagogů.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilými mluvčími.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Každé odpoledne tematický kroužek pro všechny děti:  
např. hudební, výtvarný, sportovní, vaření, španělšti-
na, robotika. Akce pro rodiče s dětmi, lyžařské kurzy, 
školky v přírodě, letní tábory.

DOPRAVA P  P

Autobusová zastávka Černošice (7 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
Program all inclusive (školné včetně stravy a odpoledních 
kroužků): 5x týdně dopoledne 12 500 Kč/měsíc, 
5x týdně celý den 15 500 Kč/měsíc

KONTAKT
Černošice, Boženy Němcové 1415

  774 444 144
  cernosice@kindergarten.cz
  www.kindergarten.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Po domluvě kdykoliv během školního roku. Nyní je 
školka plně obsazena, nové děti se budou přijímat 
na školní rok 2024/2025 – zápis již probíhá.



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 9

Mateřská škola 
Řevnice

Jde o školní program, který plně vystihuje naši filozofii: „Každé dítě, tak jako 
strom, má svůj kořen, je jedinečné, má své názory a je jedinečnou osobností. Tak 

jako v korunách stromů jsou větve propletené do větví okolních stromů, tak i dítě 
ve skupině jiných dětí je propojeno s dětmi a dokáže přijímat jejich názory, bere ohle-
dy na jejich potřeby. Jeden strom bez druhého nemůže žít. Jedno dítě s druhým dítě-
tem v mateřské škole tvoří pouto pro spolupráci, kooperaci a komunikaci s ohledem 
na svou individualitu.“

Školka je umístěna v prvorepublikové vile, která je upravená pro děti před-
školního věku. Má své jedinečné kouzlo a ducha. Děti mohou během chvilky 
navštívit náměstí, les, park s potokem, lesní divadlo i řeku Berounku. Z vyššího 
patra budovy je nádherný výhled do údolí řeky a na celé město. Na protějším 
kopci vykukuje i hrad Karlštejn.

Naší velkou předností je rozlehlá zahrada se vzrostlými stromy. Je rozdělena 
na dvě části: stinnou díky lesíku s altánem a travnatou plnou slunce s atypic-
kým, zastřešeným pískovištěm. Obě části doplňují moderní průlezky i klasic-
ký kolotoč a houpačky. Děti navíc rády „okupují“ zahradní domky. Veškeré 
přírodní bohatství využíváme s dětmi ke hře, poznávání a k environmentální 
výchově. Svépomocí budujeme přírodní herní prvky, pěstujeme květiny a by-
linky, umisťujeme hmyzí hotely a krmítka pro ptáky.

Díky menším skupinám máme k našim malým svěřencům blíže a můžeme se 
jim věnovat osobněji. Největší třídou jsou Žabičky. Nachází se v přízemí vilky 
s největší kapacitou 21 dětí. V roce 2013 jsme ji vystavěli s pomocí evropských 
fondů a vybavili nábytkem, pomůckami a interaktivní tabulí. Navíc má přímý 
vstup na zahradu, což je skvělé například při ranním cvičení, kdy jsme v kon-
taktu s přírodou. 

V obou vyšších patrech jsou propojená třídní studia, vždy jedno vět-
ší a menší. Zasunovací dveře je umí oddělit, ale zároveň třídy otevřít. Děti 
se proto potkávají, spolupracují, scházejí při ranních i odpoledních hrách. 
V prvním patře najdete Berušky s 18 dětmi a Medvídky se čtrnácti. O patro 
výše sídlí Sovičky s patnácti dětmi a Motýlci s osmnácti. Všechny si u nás 
pochutnávají na domácí kuchyni. A pokud je třeba, zajišťujeme jim logope-
dickou péči. 

Oblíbená je také dětská skupina Myšky, která při naší školce funguje na řev-
nickém náměstí. Vejde se do ní až 20 dětí. 

Děti milují náš Barevný strom poznání

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Kapacita MŠ 86 dětí, DS při MŠ 20 dětí.
11 pedagogů, 2 asistentky, 4 pečující osoby

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Integrujeme do klasických tříd.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Všechny aktivity v rámci školy, hravá angličtina, 
keramické tvoření, cvičení v TJ Sokol.

DOPRAVA P  P

Žst. Řevnice i autobus (5 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.00–17.00

ŠKOLNÉ
Školní rok 2023/2024: 900 Kč
Stravné: 1000 Kč

KONTAKT
Řevnice, Mníšecká 676

  604 847 815
  msrevnice@centrum.cz
  www.msrevnice.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: 10. 4., 9.30–11.30, 14.30–16.00
Zápis: 13. 5. v budově MŠ

MATEŘSKÁŘEVNICE STÁTNÍ



Školy HLÁSEK – základní škola 
a mateřská škola, s. r. o.

Hlásek byl založen pro rodiny, které hledají školu nabízející příznivé a inspi-
rující prostředí pro učení. Fungujeme již 14 let a máme radost z úspěchů 

dětí, které vyrostly v Hlásku. Naše děti mají kvalitní základy v oblasti sociál-
ních dovedností, umějí přemýšlet v souvislostech, umějí se učit a umějí hledat 
nejrůznější strategie a přístupy, aby zažívaly úspěch a radost. Pracujeme ne-
jen s dítětem, ale s celou rodinou. Velký důraz klademe na partnerství, buduje-
me vzájemnou důvěru a otevřenost. Jsme tu pro rodiny, které umějí dát dětem 
bezpečné hranice, svobodu a pocit zodpovědnosti.

V Hlásku propojujeme moderní metody výuky, které se dobře doplňují. To, co tyto 
metody spojuje, je kritické myšlení, strategie učení, umění argumentace, prezenta-
ce a logické myšlení. Již od mateřské školy se děti seznamují s metodou prof. Hejné-
ho, kritickým myšlením, velký důraz klademe na předčtenářskou gramotnost a cen-
tra aktivit připravujeme v souladu s metodou Začít spolu. Od 4 let v MŠ zařazujeme 
MIU (dříve FIE). Na základní škole na tyto metody navazujeme. Nedílnou součás-
tí běžného školního rozvrhu jsou také třídnické hodiny a preventivní programy. 
Od září 2023 je Hlásek certifikován v metodě Hodnotového vzdělávání, pracujeme 
s metodou Zipyho kamarádi, vzděláváme se v oblasti prevence a klima tříd.

Hlásek žije i kulturou, díky předmětu Tvorba (HV, drama, VV) mají děti pří-
ležitosti vyzkoušet si práci herce na opravdovém pódiu, stát se fotografem, ma-
lířem, setkávají se se zajímavými osobnostmi a učí se mít hezký vztah k umění 
jako takovému. My všichni se snažíme, aby se u nás děti i rodiče cítili dobře, 
a největší odměnou je, když se děti do školy těší a učení je baví.

Hlásek podporuje také nejrůznější nadace. Loni jsme podpořili organizaci 
Zdravotní klaun, Tichý svět, Raná péče a chráněné dílny Semitam (vytvořily 
nám nádherné zápisníky s motivy dětských kreseb). Celkem jsme přispěli část-
kou 75 tisíc korun, z toho velkou část vydělaly samy děti díky vánočnímu jar-
marku a štědrosti rodičů. V Hlásku se řídíme společnými hodnotami, které ctí 
celý náš tým. Společný „jazyk“ tak přispívá k dobrému klima školy. „Škola je 
zdrojem mnoha situací, které v běžné profesi nezažijete, je to místo, kde můžete udělat 
obrovský kus práce a pomoci dětem k tomu, aby našly správnou cestu. Stejně tak 
může sebestředný učitel vše zkazit a dítě poškodit na celý život, to bychom měli mít 
na paměti. UČITEL NENÍ NADŘÍZENÝ, UČITEL JE PARTNER.“

Připravujeme děti na cestu, ne cestu pro děti

DĚTI A PEDAGOGOVÉ
MŠ: tři až čtyři skupiny, každá má maximálně 12–14 
dětí a 2 pedagogy 
ZŠ: 1. stupeň, průměrně 15 žáků ve třídě a 2 pedagogové

VÝUKA JAZYKŮ   
MŠ: angličtinu vyučují nenásilnou formou lektoři 
v rámci center aktivit. ZŠ: angličtinu vyučují rodilí 
mluvčí (oba bilingvní AJ a ČJ) od první třídy. 

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Dlouhodobé zkušenosti s odbornou péčí o děti 
s vývojovou dysfázií, logopedickými a sluchovými 
vadami, poruchami učení a dalšími hendikepy. 
Speciální pedagožka, psychoterapeutky, logopedka 
a metodička prevence jsou zapojeny do výuky
minimálně 2 dny v týdnu.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužky: AJ a nástroje, turistický a dramatický 
kroužek. Od září budeme otevírat  sbor. Ostatní 
aktivity jsou v ceně školného (keramika, tvoření, 
kutilské dílny, programování, robotika, vaření 
a pečení, ruční práce, bruslení, sportovní příprava 
a míčové hry, turistika a tanec). Ve škole pracují 
3 certifikovaní lektoři plavání.

DOPRAVA P  P

Žst. Zadní Třebaň (3 min.). Bus před školou. 
Vzdálenost budov 300 metrů.

PROVOZNÍ DOBA
MŠ: 7.00–18.00 ZŠ: 7.00–18.00 (pátky do 17.30)

ŠKOLNÉ
MŠ: 10 200 Kč/měsíc (lze i částečná docházka)
ZŠ: 10 800 Kč/školní rok včetně družiny
Možnost žádat o stipendium, slevy pro sourozence.

KONTAKT
MŠ: Hlásná Třebaň, Rovinská 96
ZŠ: Hlásná Třebaň, U Kapličky 58

  777 568 562
  info@skolyhlasek.cz 
  skolyhlasek.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis do ZŠ: 10. 4., 14.30–17.30. Náhradní termín 
18. 4. (po domluvě a pro přihlášené do 10. dubna).
Zápis do MŠ: 14. 5., 14.30–17.00.
Pro zájemce: info@skolyhlasek.cz (domluvte si osob-
ní schůzku), zelené tlačítko Zápis na webu (registrace 
k zápisu a potřebné dokumenty) nebo tel. 777 568 562.

MATEŘSKÁ ZÁKLADNÍ 1–5 SOUKROMÁHLÁSNÁ TŘEBAŇ10

Přijmeme paní učitelku do mateřské školy. Do poradenského týmu hledáme 
na 1-2 dny v týdnu školního psychologa. Zájemci pište na info@skolyhlasek.cz



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 11

KONTAKT
Liteň, Pode Zděmi 402

  608 309 887
  sekretariat@naseskola.eu
  www.naseskola.eu

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: v listopadu 2024 
nebo individuálně
Zápis: 8. 4.

Důvod je snadný. Jdeme vlastní cestou – naše pedagogická koncepce je pruž-
ná a reaguje na potřeby dětí. Je zaměřená na osobnostní rozvoj a sebepo-

znání jedince. „Cílíme na tzv. měkké dovednosti, ale tak, aby děti po vědomostní 
stránce samozřejmě uměly vše potřebné. Pracujeme hodně na hodnotách, vztazích, 
známe jeden druhého a s dětmi si tykáme,“ vysvětluje zakladatelka a ředitelka ško-
ly Jana Havlíčková. 

Vzájemné vztahy jsou založené na důvěře k žákům, velkém množství komu-
nikace, respektu, zájmu a naciťování se na ně. To nese své ovoce. „Loňská de-
váťačka nám popisovala, jak bylo skvělé, že tu mohla být sama sebou. Cítila se být 
přijímána a respektována i s jiným stylem oblékání. Ani dnes se v nové škole nebojí 
říct svůj názor, i když je odlišný od ostatních.“ 

Právě k takovému profilu absolventa směřují všechny školní aktivity. Jsou 
zaměřené na překonávání sebe sama a připravují žáky do následného života. 
Vítáme zvídavé žáky, kteří mají chuť se učit, tvořit, objevovat, spolupracovat, 
mají blízko k přírodě a nebojí se fyzické námahy. Rozvíjíme v nich kritické 
myšlení, diskusi a tvoření dohod, učíme je organizovat jejich život a posouvat 
limity, nacházet jejich talent, přirozeně komunikovat v cizích jazycích a pečo-
vat o jejich fyzické a duševní zdraví. Vedeme je k celostnímu a celoživotnímu 
rozvoji. Díky slovnímu hodnocení nemají strach ze známek, pracují se zpětnou 
vazbou. 

Ze školy může klidně vzejít další Einstein stejně jako nový Leonardo. Rozví-
jíme hlavu, tělo i duši. Naši žáci odcházejí na gymnázia, odborné střední školy 
s maturitou i učební obory – je to pestré jako oni sami. Má dítě na něco talent? 
Pojďme ho podpořit a rozvinout, vytvořit mu prostor. 

Škola je ideální pro ty, kdo upřednostňují menší kolektiv – počet dětí 
na třídu je 14 až 16. Základ výuky probíhá dle ročníků, na řadě projektů se 
podílejí třídy společně. Angličtina na druhém stupni je dělena dle úrovně 
zvládnutí jazyka, aby se pokročilejší žáci nenudili, a naopak méně zkušení 
šli tempem, které potřebují. Druhým cizím jazykem je španělština či němči-
na. Výuka začíná v 8.30 a odpolední u vyšších ročníků končí v 15.00. Dojíž-
dět do školy z větší vzdálenosti zvládají i mladší děti, starší si je berou pod 
svá ochranná křídla. Dle zpětné vazby od rodičů je vidět, jak se tímto při-
rozeně osamostatňují a přebírají zodpovědnost. Kvitují také činnost školní 
psycholožky.

Naše základní škola
Liteň
Děti v Naší škole vyrůstají v jedinečné osobnosti

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Kapacita školy 120 dětí v 1. až 9. ročníku

VÝUKA JAZYKŮ         
Angličtina, němčina, španělština, 1x týdně lektor 
angličtiny v družině

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano. Jsme škola praktikující inkluzi. Žáky podporují 
asistenti a školní poradenské pracoviště – školní 
psycholožka, speciální pedagožka, metodička prevence 
a výchovná poradkyně.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Školní slavnosti ke koloběhu roku.
Kroužky: hudební, stolní hry, hobby horse, keramika

DOPRAVA P  P

Vlak ze Zadní Třebaně
Bus z Berouna

PROVOZNÍ DOBA
8.00–16.00

ŠKOLNÉ
66 000 Kč/rok

foto

LITEŇ ZÁKLADNÍ 1–9 SOUKROMÁ



12

KONTAKT
Řevnice, Nerudova 418

  774 418 185
  sokolikds@seznam.cz
  www.sokolikrevnice.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis: 22. 4.
Prohlídku je nutné si domluvit telefonicky předem.

Dětská skupina 
Sokolík
Jako doma. Děti spolupracují a pomáhají organizovat den

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy pro max. 20 dětí (2–6 let), 
dvě pečující osoby v každé třídě.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, záleží na konkrétním posouzení jednotlivce.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Tematické akce, kterých se účastní i rodiče.
Vlastní divadelní představení, do kterých 
zapojujeme děti. Hraje se dvakrát týdně. 
Každodenním programem je výtvarná i jiná 
kreativní činnost, hudba, pohybová příprava. 

DOPRAVA P  P

Pěšky od náměstí (5 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.15–17.00 

ŠKOLNÉ
2500–6800 Kč dle návštěvnosti
83 Kč/den – oběd a dvě svačiny

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE

Sídlíme v prvorepublikové vile s velkou zahradou. Přijímáme děti již od dvou let. 
A když přijde čas na předškolní přípravu, věnuje se jim vysokoškolský pedagog.

Základem skupiny je mateřský přístup našich milých učitelek a rodinné prostředí. Děti 
si hrají a tvoří buď uvnitř, nebo na zahradě se zelení, klouzačkami, pískovištěm a týpím. 
Mezi stromy a zákoutími tráví hodně času, konají se tu i divadelní představení. A uží-
vají si také tanečky s Jaruškou. „Vytváříme jim bezpečný prostor. Učí se navazovat zdravé 
vztahy se svými vrstevníky. Seznamujeme je s okolním světem na procházkách mimo náš 
,areál‘, ale i na naší krásné zahradě,“ vyzdvihují provozovatelé Alice a Pavel Schierovi.

Děti jsou vedeny ke spolupráci a kamarádství. Namísto soupeření a soutěží 
se v rámci ověřených programů učí vzájemně vycházet a spolupracovat. Také si 
nenásilně plánují den. A každý týden se těší na nové téma. Podle provozovatelů 
jde o ideální místo, kde děti formou hry a zábavy získávají dovednosti a návyky, 
které je (hravě) připraví na budoucnost – včetně stolování a odpočinku. 

Za škaredého počasí děti cvičí v místní sokolovně. Společně jezdí i do dobřicho-
vického bazénu na plavecké kurzy. Z výletu vlakem nebo autobusem jsou nadšeny! 

O letním volnu pořádáme nejen pro sokolíky dobrodružné „Prázdninové rado-
vánky“. Sledujte naše webovky!

in
zerce

Více informací: K Třešňovce 64, Karlík 252 29
tel.: 777 009 945, e-mail: zvonecekmontessori@gmail.com

www.montessoriskolka.cz

ČESKO – ANGLICKÁ MONTESSORI ŠKOLKA

ZVONEČEK
8. 3.  |  7. 5.  |  7. 6.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Lze objednat i individuální náhled. 

Děti přijímáme i během roku.
Zápis na příští školní rok 2024/2025 bude

probíhat v týdnu od 6. do 10. května.

Lesní klub Jupiter
» Pro děti 2—6 let,
» Respektující přístup, 
» Jízda na koni,
» Farma v areálu.

Lesní klub využívá areálu Hiporehablitace 
Jupiter v Řevnicích. Pondělí—středa. 
Zázemí je v mongolské jurtě.

Lesní klub Jupiter
www.hipojupiter.cz

Nechte své děti objevovat!



13ŘEVNICE MATEŘSKÁZÁKLADNÍ 1–9 Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

KONTAKT
Řevnice, Sportovní 3552
Lesní klub

  602 663 994, Lucie Millerová
  skolka.zeme@gmail.com

Lesní škola
  776 790 489, Gábina Holečková
  skola.zeme@gmail.com
  www.zemezeme.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Lesní klub
Den otevřených dveří: 6. 3., 9.00–13.00
Zápis nových dětí: 10. 4., 15.00
Lesní škola
Den otevřených dveří: 14. 3., 9.00–11.00
Zápis nových dětí: 4. 4.

Spolek ZeMě a Lesní klub ZeMě fungují od roku 2009. O školu a Klubíčko se 
rozrostly o čtyři roky později. Impulzem byla společná potřeba tvořit prostor 

pro naše děti, děti přátel a pro rodiče s podobnými hodnotami. Jsme přesvědče-
ni, že pobyt v přírodě je nejzdravějším způsobem trávení času.

Některé děti (a jejich rodiny) s námi jdou napříč předškolkovým až školním 
životem. Začínají ve dvou letech a zůstávají do -nácti let. Zažíváme i návrat těch 
nejstarších v roli asistentů či praktikantů například na letních táborech. Ctíme 
tradice, pořádáme tradiční slavnosti pro širší rodiny a veřejnost.

KLUBÍČKO (od 2 do 4 let) je výbornou přípravou pro dítě před nástupem do škol-
ky. Spolu s mámou nebo tátou si dítě může hrát, zpívat, tančit a tvořit v prostředí 
Lesního klubu a školy ZeMě pod vedením průvodců. Zažijete výpravy a svačiny 
v lese. Náročnost je přizpůsobena tempu a možnostem „předškolkových“ dětí. Jen 
bez kočárků. Hravou formou se seznámíte s našimi rituály přivítání, přání před jíd-
lem, loučení se. Společně se naučíme pravidla pobytu v přírodě a v zázemí ZeMě. 

LESNÍ KLUB ZEMĚ (od 3 do 6 let) má zázemí s malou jurtou, týpím, zastře-
šenou terasou, blátivou kuchyňkou a separačními záchodky, které krásně do-
plňuje přilehlý les a krajina Brd. Děti jsou díky pobytu v přírodě během celého 
roku odolnější a samostatnější. Rozvíjíme jejich kreativitu a sociální dovednosti, 
řízenou činnost plynule střídáme s volnou hrou. 

Skupina má nejvýše 16 dětí kvůli individuálnímu přístupu a doprovází ji dvo-
jice průvodců, téměř vždy žena a muž. Mužského vzoru si velmi ceníme. Každý 
den myslíme na předškoláky s pracovním blokem.

LESNÍ ŠKOLA je určena pro děti s individuálním vzděláváním, které jsou 
na 1. stupni, a nově i pro děti na 2. stupni. Chodí k nám ve dnech dle svého vý-
běru 2–4x týdně. V pondělí a v pátek jsou skupinky pro všechny ročníky. V úte-
rý, ve středu a ve čtvrtek je jedna pro mladší školní děti a druhá pro děti starší, 
které mají větší autonomii, pracují projektově s podporou zkušených průvodců 
a externích odborníků na daná témata.

Výběr z našich principů: klademe důraz na individualitu, vytváříme bezpečné 
prostředí a pocit důvěry, poodkrýváme různé oblasti lidského poznání, rozvíjí-
me talent a myšlení, vedeme děti k praktické ekologii, svobodě, úctě a odpověd-
nosti, ctíme tradice, pořádáme exkurze, výlety, dětský parlament. Naše strava je 
vyvážená, vegetariánská s přihlédnutím k dietním omezením. Nepodporujeme 
konvenční cukrovinky, sladké nápoje a jednorázové obaly. 

Je toho mnohem více. Mrkněte na naše webovky. Těšíme se na vás! 

Lesní klub
a škola ZeMě
ZeMě je ze mě je země je ze mě…

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Vždy dva průvodci na šestnáct dětí

VÝUKA JAZYKŮ   
Anglický jazyk

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Pouze pokud prošly Lesním klubem.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Tradiční slavnosti, brigády

DOPRAVA
Vlastní či doprovod vlakem

PROVOZNÍ DOBA
8.30–16.00

ŠKOLNÉ
2 dny: 7370 Kč/měsíc
3 dny: 9550 Kč/měsíc
4 dny: 12 500 Kč/měsíc

SOUKROMÁ

DEJTE DĚTI DO ZEMĚ,
DOBŘE VÁM POROSTOU.



14

Základní škola 
Kairos

V Kairosu nebereme dětem kompetence tím, že za ně rozhodujeme. Pokud 
se dítě nechce účastnit žádné lekce, nemusí. Své učitele a náplň času si 

vybírá samo.

S VELKOU SVOBODOU PŘICHÁZÍ VELKÁ ZODPOVĚDNOST.

Tím, že děti samy za sebe rozhodují, se učí zodpovědnosti. Vidí totiž výsledky 
svých rozhodnutí. Nebojí se vnitřně spojit s tím, co opravdu chtějí. Když o všem 
důležitém rozhodují dospělí, dítě se naučí potlačovat své vlastní touhy a potřeby, 
nedůvěřovat si a následovat požadavky druhých. V Kairosu ctíme svobodu kaž-
dého jednotlivce nezávisle na věku.

ŽÁDNÝ SVĚTOVÝ DIKTÁTOR NEVZEŠEL ZE SVOBODNÉ ŠKOLY.
ALE TO JE SPÍŠ NÁHODA.
I KDYBY VZEŠEL, STUDENTI SVOBODNÉ ŠKOLY BY HO NEZVOLILI.

O většině témat školního provozu spolurozhodují děti. Dospělý i dítě mají stej-
nou váhu hlasu. Nerozhodujeme většinově, ale formou konsenzu. Stačí jediný 
hlas proti a návrh neprojde sněmem. Učíme se tak hledat společná řešení, pra-
covat s emocemi a diskutovat. Konflikty řešíme formou dialogu, nepoužíváme 
odměny ani tresty.

OBČAS SE UČÍME I JINAK NEŽ HROU.

Průvodci v naší škole sdílí primárně to, co je přirozeně baví a zajímá. Učíme 
se formou projektů, hrou a zážitkem. Jsme školou bez tříd, pracujeme ve skupin-
kách vytvořených podle zájmu, nikoliv věku. Pomáhá nám Nenásilná komunika-
ce a od 2024 jsme se stali vůbec první Trauma informed školou v ČR.

Jediná svobodná škola v dolním Poberouní

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
44 žáků od šesti do patnácti let ve věkově smíšených 
skupinách

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, ale speciální potřeby nejsou rozhodující. 
Rozhodující je soulad celé rodiny s filozofií školy.

VÝUKA JAZYKŮ        
Angličtina s rodinným mluvčím, němčina, španělština

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Ano, vznikají spontánně mezi dětmi.

DOPRAVA P  P

Škola je v centru Dobřichovic. Děti přicházejí pěšky, 
přijíždějí vlakem a autobusem. Parkování je možné 
u Sokola vzdáleného asi 3 minuty pěšky.

PROVOZNÍ DOBA
8.30–16.30

ŠKOLNÉ
1. stupeň 9100 Kč
2. stupeň 9900 Kč
Poplatek za družinu je součástí školného.

ZÁKLADNÍ 1–9DOBŘICHOVICE SOUKROMÁ

KONTAKT
Dobřichovice, Lomená 158

  martinach@skolakairos.cz
  www.skolakairos.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Dny otevřených dveří: 6. a 13. 3. 2024, 9.00–12.00
Zápis: 25. 4. 2024, 13.00–15.00

Čekáte, že budeme vaše děti 
učit od 9.00 do 16.30?
Nebudeme.
U nás se děti učí samy.



15Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

KONTAKT
MŠ: Praha 4 – Kunratice, Lesní 654/15
ZŠ 1. st.: Praha 4 – Braník, Táhlá 1809/1 
ZŠ 2. st: Roblín, Karlštejnská 1

  604 293 047
  info@willowtrees.cz
  www.willowtrees.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Místo dní otevřených dveří zveme zájemce vždy 
na osobní návštěvu s účastí ve výuce a rozhovorem 
s učiteli a dětmi.
Zápis: 4. 4. od 15.30, Táhlá 1809/1, Praha 4 – Braník
Do vyšších ročníků kdykoli v průběhu roku dle 
volných míst.

Cesta k dospělosti začíná už kolem dvanácti let. Vrací se školkové „já sám“, 
nabírá nový rozměr a intenzitu. Dospívající chtějí řešit své problémy sami, 

sami se rozhodovat, zkusit alespoň něco z dospělosti. Aby se cítili schopní a uži-
teční. Aby poznali, v čem je jejich síla a jedinečnost a kam směřovat. Všechno 
v nich se mění a bouří, o všem pochybují. Pak se zas bláznivě radují, když dosta-
nou inspiraci. Potřebují prostor s kamarády, aby to mohli zpracovávat, a zkuše-
nosti, které jim ukážou, jak funguje život a jak ho mají zvládnout za sebe. Pořád 
milují rodiče, ale touží zkoušet, jaké to jednou bude stát na vlastních nohou. Po-
třebují oporu, ale i osamostatnění a úspěch v něm. O to víc si pak užívají i čas 
s rodiči a jsou jim skvělými parťáky.

„Před 15 lety jsme v zahradě rodinného domu v pražských Kunraticích zasadili dvě vr-
bičky a pro naše dvě dcery a jejich kamarády začali tvořit česko-anglickou Montessori 
školku. Školku, kde děti žijí svůj příběh, kde se cítí bezpečné, svobodné a milované 
a mají svůj hlas, kde se učí s radostí a navzájem se inspirují ke zkoumání všech barev 
světa a života a každý den se setkávají s učiteli z různých zemí a přirozeně poznávají 
jazyky a kultury,“ říkají Nina a Vojtěch Vrbovi. „O pět let později jsme se už nechtěli 
loučit s předškoláky, a otevřeli jsme navazující základní školu. A před rokem jsme se 
rozhodli pro další krok. Devět let jsme se každý den setkávali s dětmi a sledovali, jak se 
proměňují. Z prvňáčků, kteří hltali každou informaci o světě, vyrostli dospívající s úžas-
nou chutí svět měnit. To oni nám dali odvahu tvořit školu života, jakou si přejí. Odvahu 
pomoci jim vykročit do dospělosti ve věku, kdy to ještě nejde, ale je čas to ochutnat.“

Od září 2023 v Roblíně u Černošic, obklopeni přírodou a milými sousedy, 
společně s našimi sedmáky, osmáky a deváťáky tvoříme novou školu dospívají-
cích. Místo, kde se mohou spolu učit i pracovat a které je opravdu jejich. Protože 
vše, co se tu v někdejším vyhlášeném rodinném statku a na 2500 m² země děje 
a vzniká, si vysnili a tvoří naši studenti: kavárnu pro sousedy, permakulturní 
zahradu, umělecké dílny, charitativní projekty, akce pro místní komunitu.

V naší roblínské škole mladí dospívající v 7.–9. ročníku nejen studují, ale 
k tomu i poznávají, co znamená vzít život do svých rukou. Dopoledne se učí, od-
poledne společně podnikají a část týdne i společně bydlí a starají se o sebe a své 
prostředí. Pracují na zahradě, vyrábějí, prodávají, vaří, uklízejí, tvoří, sportují, 
organizují akce pro mladší, pro rodiče a pro veřejnost a každý rok jezdí do jiných 
škol v zahraničí na environmentální programy díky financování z programu 
Erasmus. Při skutečné práci ověřují své znalosti a učení jim dává smysl. Zís-
kávají důvěru v to, že mají ve světě místo a význam, a začínají slyšet své volání.

Mateřská škola a Základní 
škola U vrbiček
Škola, kde dospívající nacházejí sebe a svůj směr

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
MŠ: 1 třída pro 12 dětí 1,5–3 roky
1 třída pro 25 dětí 3–6 let
V každé třídě je česká učitelka a rodilá mluvčí,
ve třídě 3–6 let navíc 2 asistentky pedagoga.
ZŠ 1. stupeň: max. 10 žáků v ročníku,
1 třída 1.–3. ročník, 1 třída 4.–6. ročník, v každé třídě 
3 stálí učitelé, z toho 1 rodilý mluvčí, odborní učitelé, 
případně asistent pedagoga
ZŠ 2. stupeň: max. 10 studentů v ročníku,
6 stálých učitelů, z toho 2 rodilí mluvčí, odborní učitelé

VÝUKA JAZYKŮ             
Angličtina od MŠ s rodilým mluvčím celodenně
v každé třídě. Od 6. ročníku ZŠ volitelně španělština, 
němčina, francouzština.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Vítány, každý je přece nějak speciální.

DOPRAVA P  P

Svoz školním minivanem z Prahy 4,
Radotína nebo Černošic.

PROVOZNÍ DOBA
MŠ a ZŠ: 1.–6. ročník 7.30–17.00
ZŠ 2. stupeň: 8.30–15.00,
studentská firma PO–ST 15.00–17.00,
možnost ubytování s večerním studijním 
a společenským programem PO–ST (3 noci)

ŠKOLNÉ
MŠ: školné 6600 Kč až 15 900 Kč měsíčně
dle docházky, stravné 115 Kč na den
ZŠ 1.–9. ročník: školné 12 000 Kč měsíčně (10 měsíců), 
stravné 2000 Kč měsíčně,
ubytování 7.–9. ročník 150 Kč na den

foto

ROBLÍN PRAHA ZÁKLADNÍ 1–9 SOUKROMÁMATEŘSKÁ



BEROUN

MŠ Baltimore  
msbaltimore.cz
Základní škola VIA BEROUN 
viaberoun.cz

ČERNOŠICE

Anglická školka Kryštof   
klckrystof.cz
Mateřská škola Husova   
mshusova-cernosice.cz
 Mateřská škola – Karlická   
mskarlicka.cz
KinderGarten Černošice   
kindergarten.cz
Základní škola Černošice 
zscernosice.cz
Základní škola a lesní mateřská 
škola Na dvorečku  
jedenstrom.cz
Základní umělecká škola  
Černošice 
zuscernosice.cz

ČERNOŠICE-MOKROPSY

Mateřská škola Barevný ostrov   
skolkabarevnyostrov.cz
Mateřská škola Topolská  
mokropeskaskolka.cz

DOBŘICHOVICE

Základní škola Dobřichovice 
zsdobrichovice.cz
MŠ Dobřichovice 
msdobrichovice.cz
Škola Lví srdce 
skolalvisrdce.cz
ZŠ Kairos 
skolakairos.cz
Dětský lesní klub Bukovka 
lesni-klub-bukovka.cz 
Dětská skupina Beránek  
v zahradě 
orangery.cz
Základní umělecká škola 
Dobřichovice 
zusdobrichovice.com

Přehled mateřských, základních a dalších škol v regionu Dolní Berounky 

DOLNÍ BŘEŽANY

Střední škola, základní škola 
a mateřská škola da Vinci     
skoladavinci.cz

DOLNÍ ČERNOŠICE

Školka Jednoho Stromu   
jedenstrom.cz
Školička Rarášci   
jedenstrom.cz

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

Školy Hlásek   
skolyhlasek.cz
Mateřská škola Hlásná Třebaň  
mshlasnatreban.cz
Děti Berounky 
detiberounky.cz

HOŘOVICE

Spolek Felbiánek, z. s.  
felbianek.cz

JÍLOVIŠTĚ

MŠ Jíloviště   
skolkajiloviste.cz

KARLÍK

Montessori školka Zvoneček  
montessoriskolka.cz

KARLŠTEJN

Dvůr Sofie    
dvursofie.cz
Základní a mateřská škola    
skolakarlstejn.cz

LETY

Lesní mateřská škola  
Na dvorečku 
jedenstrom.cz
MŠ Lety 
skolalety.cz
ZŠ A. B. Svojsíka Lety 
skolalety.cz
Školinka NONA   
skolinkanona.cz

LITEŇ

MŠ Liteň   
ms-liten.cz
Naše základní škola 
naseskola.eu
Základní škola Františka Josefa 
Řezáče Liteň 
zsliten.cz

MOŘINA

Základní a mateřská škola  
Mořina   
zsmorina.cz

OSOV

Základní škola a Mateřská škola 
Osov  
zsosov.cz

ROBLÍN

Willowtrees (7–9) 
willowtrees.cz

ŘEVNICE

Klub Klíček  
klub-klicek.cz
MŠ Bambinárium  
bambinarium.cz
MŠ Řevnice 
msrevnice.cz
Sokolík Řevnice –  
dětská skupina 
sokolikrevnice.cz
Lesní škola a školka  
ZeMě  
zemezeme.cz
Základní škola Řevnice  
zsrevnice.cz
Základní umělecká škola Řevnice    
zus-revnice.cz

ŘITKA

Happy Puppy  
easyspeak.cz

SRBSKO

Základní škola a mateřská škola 
Srbsko  
skola-srbsko.cz

SVINAŘE

Domácí škola Bílý Kámen  
staj-bily-kamen0.webnode.cz
Mateřská škola   
mssvinare.cz

TETÍN

Základní škola a mateřská škola 
Tetín  
skolytetin.cz

TŘEBOTOV

Základní škola 
a Mateřská škola Třebotov  
zstrebotov.cz

VŠENORY

Lesní klub Na stráni   
lknastrani.cz
Základní škola a mateřská škola 
Josefa Kubálka Všenory  
skolavsenory.cz

VŠERADICE

Mateřská škola Všeradice 
ms-vseradice.webnode.cz

ZADNÍ TŘEBAŇ

Základní škola a Mateřská škola 
Zadní Třebaň  
skola-zadnitreban.cz

ZBRASLAV

Soukromá MŠ OPUS, o. p. s.  
skolkaopus.cz

ZDICE

ZŠ Radostná 
zsradostna.cz

 Mateřská škola    Základní škola 1–3    Základní škola 1–5    Základní škola 1–9    Základní umělecká škola    Státní    Soukromá

16

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 
+ Servis počítačů + Inteligentní zvonky + Správa sítí

Váš dobrý soused

in
ze

rc
e


